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Arengudokumendid, millele eesmärkide seadmisel toetutakse 

 
Eesmärkide sõnastamisel tuginetakse mitmetele arengudokumentidele. Üheks neist on Eesti 
20351, riigi pikaajaline strateegiadokument, rõhutab, et inimesekesksete heaoluteenuste 
pakkumisel on võtmeteguriks tervishoiu- ja sotsiaalteenuste lõimimine. Peame toetama 
esmatasandi tervishoiu jätkusuutlikkust väheneva tööjõu tingimustes, suunates rõhuasetuse 
oskustele, mitte ametirollidele. Samuti nähakse ette integreeritud koostöövormide loomist, mis 
ühendavad tervishoiu- ja sotsiaalteenuseid ning pakuvad inimesele terviklikku ja paindlikku 
tuge – see kõik on kooskõlas Eesti 2035 suundadega. 
 
Rahvastiku tervise arengukava 2020-20302 (RTA) on tervisevaldkonna katusstrateegia, 
mille eesmärk on tõsta inimeste keskmist oodatavat eluiga ja tervena elatud eluaastaid ning 
vähendada ebavõrdsust tervises. RTA alaeesmärk „inimkeskne tervishoid“ toob esile, et 
tervishoiusüsteemi arendamisel tuleb keskenduda inimkesksele lähenemisele, mis hõlmab 
terviseprobleemide ennetamist, kahjude vähendamist ning füüsilise, vaimse ja sotsiaalse 
heaolu edendamist. Inimkeskne tervishoid hõlmab lisaks ravile ka kogukonna tervise ja heaolu 
arvestamist ning tervishoiupoliitika ja -teenuste kujundamist vastavalt inimeste vajadustele ja 
sotsiaalsetele eelistustele. Tervishoiuteenuseid tuleks pakkuda koostöös spetsialistide, 
patsientide, nende lähedaste ja kogukonnaga, mida toetavad pikaajalised suhted ja teenuste 
integreeritus tervishoiu- ja sotsiaalsüsteemi eri tasanditel. VTK toetab neid põhimõtteid, 
pakkudes lahendusi kvaliteetse ja jätkusuutliku perearstiabi osutamiseks ning inimese 
tervisetulemite ja inimkesksust väärtustamiseks õigusloome kaudu. Tulevikusuunana nähakse 
sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna senisest tihedamat lõimumist.  
 
Riigikogu otsuse „Õigusloomepoliitika põhialuste aastani 2030 heakskiitmine“3, rõhutab 
vajadust muuta riigi juhtimine paindlikuks, tõhusaks ja kuluefektiivseks. Otsuses seatakse 
eesmärgiks regulatiivse koormuse märkimisväärne vähendamine ning uute normide 
kehtestamine üksnes selgelt põhjendatud juhtudel. VTK koostamisel on neid põhimõtteid 
järgitud – uued normid kavandatakse üksnes siis, kui nende vajalikkus on põhjendatud ning 
valitakse sobiv õigusakti tasand. Samal ajal otsitakse võimalusi valdkonna arenguks vajalike 
muudatuste elluviimiseks viisil, mis minimeerib liigset regulatiivset koormust. 
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